DIRETORIA DE ENSINO

ATO N. 3275/15 - DRH-5

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA 2ª FASE E CONVOCAÇÃO PARA A 3ª FASE - CFO BM 2016

O TENENTE - CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, DE
MINAS GERAIS, RESPONDENDO PELA DIRETORIA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n. 10/2014,
que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG n.
212, de 11nov14, bem como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE:

I – HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado dos recursos contra o resultado preliminar da 2ª Fase, apresentado pela Junta de Seleção de
Saúde.

FEMININO - RECURSOS

INSC. NOME DT.NASC. PARECER

538026847 Marina Silva Murta 25/11/1989 INDEFERIDO

538022802 Paola Beatriz De Almeida Carvalho 16/01/1997 INDEFERIDO

MASCULINO - RECURSOS

INSC. NOME DT.NASC. PARECER

538000669 Héctor James Correia Dos Santos 29/03/1994 INDEFERIDO

538016133 Igor Miranda Tonani 26/11/1996 INDEFERIDO

538019694 Leandro Souza De Moura Lima 14/08/1987 INDEFERIDO

538022705 Leonardo Azevedo De Morais Castro 07/10/1994 INDEFERIDO

538000245 Mateus Garcia Lima 02/10/1989 INDEFERIDO

538000896 Robson Aparecido Jorge 03/09/1989 DEFERIDO

538004240 Vinícius Sacramento Resende 04/06/1991 INDEFERIDO

II – HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado final da 2ª Fase, dos candidatos aptos, apresentado pela junta de Seleção de Saúde.

FEMININO – CANDIDATAS APTAS

CLASS.
ATUAL

INSC. NOME DT.NASC.

1 538002544 Mariane De Lourdes Silva 02/11/1996

2 538003781 Patrícia De Castro Resende 16/11/1990

3 538014912 Laís Dos Santos Corrêa 03/05/1992

4 538009477 Ana Luiza Moreira Campos 04/03/1993

5 538028020 Mariana De Souza Matoso 24/08/1990

MASCULINO – CANDIDATOS APTOS

CLASS.
ATUAL

INSC. NOME DT.NASC.

1 538006297 João Marcos De Barros Silva 29/11/1996

2 538000896 Robson Aparecido Jorge 03/09/1989

3 538005205 Otacilio Coutinho Junior 19/12/1990

4 538001779 Guilherme Ferraz Lacerda De Mello 28/03/1991

5 538031463 Bruno De César Toledo Camilo 05/07/1989

6 538000984 Thales Henrique Lucena Da Silva 11/06/1986

7 538008162 João Paulo Do Carmo Souza 05/08/1991

8 538001862 Henrique Thadeu Esteves Da Silva 18/12/1993

9 538004660 Vitor César Martins Da Silva 08/04/1988

10 538028335 Lucas Meireles De Queiroz 21/09/1996

11 538003814 Samuel De Sousa Reis 24/02/1986

12 538002356 Sidney Nunes Caiado Gomes 04/07/1989

13 538034293 Henrique César Barcellos De Souza 16/10/1989

14 538000725 Marco Antônio De Oliveira Neto 15/01/1996

15 538000101 Rafael Soares Almeida 23/04/1987

16 538000089 Marcus Vinícius Da Cruz Maia 28/12/1995

17 538006846 Leandro Gomes Figueiredo 30/12/1986

18 538032823 Guilherme De Paiva Pacheco 09/05/1990

19 538010216 Anderson Gonçalves De Miranda 29/06/1990

20 538002533 Jocélio Gonçalves De Souza 28/01/1987

21 538001443 Rafaell Igor Ferraz Queiroz 14/03/1989

22 538028500 Anderson Ferraz De Aquino 20/09/1988

23 538018277 Tarcio Salles Da Silva 03/08/1995

24 538001629 Júlio Emílio Duarte Filho 22/11/1986

25 538008041 Lucas Henrique Ferreira Marteleto 09/10/1990

26 538006190 Widinei Luigi Lopes Dos Santos 25/03/1991

27 538001614 Roger Gabriel De Oliveira Cornélio 10/12/1992

28 538003788 Sandro Aloisio Matilde Junior 30/01/1995

29 538001505 Leonardo Botelho Viçoso 21/10/1996

30 538008189 Rômulo Augusto Silva Ogando 20/09/1986

31 538007934 Thiago Lessa Couto 07/01/1989

32 538024161 Henrique Lana Viveiros 31/01/1994

33 538009773 Alisson Duarte Nepomuceno 20/09/1988

34 538024055 Gabriel Halabi Da Cota 31/07/1990

35 538019030 Iancor Diego Castro De Andrade Pereira 11/04/1988

36 538000903 Gustavo Henrique Massula Mendonca 06/02/1986

37 538000726 Luamós Úride Soares Faria 23/03/1994

38 538000358 Rafael Stefenoni De Carvalho 15/04/1987

39 538000225 Luiz Gustavo Da Silva 12/10/1987

40 538020895 Robeylton Ichii Lopes 06/05/1989

41 538026340 Glayson Barbosa Sampaio 13/09/1985

III – HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado final da 2ª Fase, dos candidatos inaptos, apresentado pela junta de Seleção de Saúde.

FEMININO – CANDIDATAS INAPTAS

INSC. NOME DT.NASC.

RESULTADO DOS EXAMES
RESULTADO

FINAL
PRELIMINARES

COM PSI
ODO MED OTO OFT

538022802 Paola Beatriz De Almeida Carvalho 16/01/1997 A I A I A CI INAPTA

538026847 Marina Silva Murta 25/11/1989 A A A I A IN INAPTA

MASCULINO – CANDIDATOS INAPTOS

INSC. NOME DT.NASC.

RESULTADO DOS EXAMES
RESULTADO

FINAL
PRELIMINARES

COM PSI
ODO MED OTO OFT

538000245 Mateus Garcia Lima 02/10/1989 A A A I A IN INAPTO

538004201 Nélio Ferreira Batista Júnior 21/05/1996 A A A A A CI INAPTO

538016133 Igor Miranda Tonani 26/11/1996 A I A A A IN INAPTO

538019694 Leandro Souza De Moura Lima 14/08/1987 A I A A A IN INAPTO

538004240 Vinícius Sacramento Resende 04/06/1991 A I A A A IN INAPTO

538000669 Héctor James Correia Dos Santos 29/03/1994 A A I A I IN INAPTO

538022705 Leonardo Azevedo De Morais Castro 07/10/1994 A A A A A CI INAPTO

538001460 Sammy Smith De Freitas 09/04/1994 A A A I A CI INAPTO

538007042 Fernando Augusto Da Costa Amorminio 14/06/1993 A A I A I IN INAPTO

Legenda:

ODO Exame Odontológico

MED Exame Médico Preliminar (Clínico)

OTO Exame Otorrinolaringológico

OFT Exame Oftalmológico

COM Exames Médicos Complementares

PSI Exame Psicológico

A Apto

I Inapto

IN Indicado

CI Contra-Indicado

F Falta

E Eliminado (por não entregar exame solicitado ou por atraso)

IV – CONVOCAR os candidatos femininos e masculinos aptos, relacionados no item II, para a 3ª fase do concurso (Teste de Avaliação
Física-TAF e Exame Toxicológico);

V – OS CONVOCADOS deverão apresentar-se no seguinte local/data/hora para realização do TAF:

LOCAL DATA HORA

Pista de atletismo da Academia de Polícia Militar
rua Diábase, n. 320, bairro Prado, Belo Horizonte/MG

19 de agosto de 2015/Quarta-feira 8h00Min00Seg

VI – RECOMENDAR aos convocados:

a)  chegar com antecedência de 60 (sessenta) minutos ao local determinado no item IV;
b) atentar para todas as disposições do Edital n. 10/2014, em especial aquelas contidas nos itens n. 6.3 e 10 do mesmo;
c) manter o devido cuidado com os objetos pessoais levados para as provas, considerando que a comissão aplicadora não se
responsabilizará pela sua guarda;
d) estar em boas condições fisiológicas e utilizando trajes adequados para a atividade física,
e) aos bombeiros militares ou militares de outras Instituições não será exigido o fardamento.

VII – ESCLARECER que:
a) não será franqueado o acesso de acompanhantes no interior da Academia de Polícia Militar e não haverá disponibilidade de
estacionamento no local;
b) o candidato deverá portar documento de identidade oficial, assim considerados aqueles previstos no item n. 6.1.8, do Edital n. 10/2014.

VIII – OS CANDIDATOS deverão providenciar, em 20 e 21 de agosto de 2015, a realização do exame toxicológico e entregá-lo no
Núcleo de Atenção Integral à Saúde-NAIS da Academia de Bombeiros Militar, localizada à Rua Piauí, 1815. Bairro Funcionários, Belo
Horizonte/MG, pessoalmente ou através de representante legal, até o dia 15/09/2015, no horário de 08h30min às 17h,
IMPRETERIVELMENTE.

IX- OS CANDIDATOS que entregarem os laudos do exame toxicológico fora do prazo estabelecido no item anterior, serão eliminados do
concurso.

X - O EXAME TOXICOLÓGICO, feitos com amostras de cabelos, inclusive a contraprova, serão realizados somente nos locais
credenciados pelo Instituto de Previdência dos Servidores Militares (IPSM), conforme lista de credenciados, disponível no endereço
eletrônico www.ipsm.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 7 de agosto de 2015.

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, TENENTE CORONEL

RESPONDENDO PELA DIRETORIA DE ENSINO